SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-CSĐTNMT Sơn La, ngày         tháng      năm 2022

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra việc triển khai thực hiện công tác
dân vận, dân chủ năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH -UBND ngày 18/01/2022  của  UBND tỉnh về

thực hiện công tác dân vận, dân chủ năm 2022.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 28/KH-SLĐTBXH ngày 17/2/2022 của

Sở Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La về triển khai thực hiện công tác
dân vận, dân chủ năm 2022.

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-CSĐTNMT ngày 28/2/2022 về triển khai
công tác dân vận, dân chủ năm 2022. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng
kế  hoạch tự kiểm tra công tác dân vận, dân chủ  năm 2022 cụ thể, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

-  Kiểm tra, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo trong việc triển khai  Kế

hoạch thực hiện dân chủ trong hoạt động cơ quan  từ ngày 01/02/2022  đến thời
điểm kiểm tra.

-  Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả triển khai thực hiện để làm rõ
kết quả đạt được; những khó khăn, vướng mắc  và nguyên nhân; bài học kinh

nghiệm để nâng cao hiệu quả triển khai thực hiện công tác dân chủ.

-  Nâng cao nhận thức của cán bộ viên chức trong việc thực hiện công tác

dân chủ tại cơ quan.

2. Yêu cầu

-  Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh thuộc Cơ sở được kiểm tra chuẩn

bị tốt nội dung tự kiểm tra theo hướng dẫn.

- Công tác kiểm tra phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG  TRỌNG TÂM

1. Nội dung kiểm tra

-  Ki ểm tra việc tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ  biến chủ trương của

Đảng, quy định của Nhà nước và các văn bản chỉ đạo có liên quan đến thực hiện
quy chế dân chủ, dân vận .

2

-  Kiểm tra việc thực hiện chế độ chính sách liên quan đến cán bộ, viên
chức của phòng.

-  Việc thực hiện nội quy, Quy chế  văn hóa công sở; Quy tắc ứng xử của
cán bộ, viên chức của phòng.

-  Đánh giá sự chuyển biến về  nhận thức và trách nhiệm của người đứng
đầu, đảng viên, viên chức về thực thi dân vận, dân chủ ở cơ sở; tác động của

việc thực hiện quy chế dân chủ đến tư tưởng, công tác phòng, chống tham
nhũng, lãng phí, công tác cải cách hành chính và xây dựng đoàn kết nội bộ.

2. Đối tượng, thời gian kiểm tra

- Đối tượng: Phòng Giáo dục dạy nghề; cơ sở vệ tinh

- Thời gian dự kiến kiểm tra: Tháng 9 năm 2022 (thời gian cụ thể sẽ thông
báo sau).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Văn phòng

- Tham mưu cho Giám đốc ban hành Quyết định thành lập Tổ kiểm tra;
thông báo thời gian kiểm tra.

- Tham mưu đề xuất chi tiết các nội dung công tác kiểm tra về thực hiện
công tác dân vận, dân chủ năm 2022.

- Theo dõi, đôn đốc các thủ tục hồ sơ kiểm tra theo quy định.
2.Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh

- Rà soát các nội dung chuẩn bị cho công tác kiểm tra. Xây dựng Báo cáo
kết quả  tự kiểm tra triển khai thực hiện công tác dân vận, dân chủ.

- Cung cấp đầy đủ tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra; tạo điều kiện
thuận lợi để  Tổ  kiểm tra hoàn thành nhiệm vụ.

3. Tổ kiểm tra có trách nhiệm tổ chức kiểm tra theo kế hoạch, đảm bảo
hoàn thành nhiệm vụ được giao. Kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả
kiểm tra với Giám đốc Cơ sở, đồng thời tham mưu ban hành văn bản để chấn

chỉnh hoặc đề xuất, kiến nghị biện pháp xử lý đối với các tồn tại, hạn chế của
các phòng chuyên môn được kiểm tra.

Trên  đây là Kế hoạch tự kiểm tra việc thực hiện công tác dân vận, dân
chủ năm 2022 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh. Yêu cầu các phòng chuyên

môn, cơ sở vệ tinh nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Sở LĐTB và XH (b/c);
- Ban Giám đốc;
- Các PCM, cơ sở vệ tinh ;
- Lưu: VT, Duyên 01b.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T14:52:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T15:31:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T15:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T15:32:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-28T15:32:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!